nos dñs nŕ. & inclinauit sup nos misericordiã  
 coram rege pŕsarum. ut daret nobis uitã  
 et sublimaret domũ dñi nŕi. et extrueret  
 solitudines eius. et daret nobis spem in  
 iuda & in iherlŕm. Et nŕe quid dicim⁹ dñs nŕ  
 posthec. quia dereliquim⁹ mandata tua.  
 que precepisti in manu seruatorũ tuorũ pro  
 pŕharũ dicens. Terram ad quã uos ingredi  
 mini ut possideatis eam terra immunda  
 est iuxta immundiciã populorũ cetera  
 rumq; terrarũ. abhominacionib⁹ eorũ qui  
 repleuerunt eam ab ore usq; ad os inco  
 mquinatione sua. Nunc g̃ filias ur̃as ne  
 detis filijs eorũ. et filias eorũ ne accipiatis  
 filijs ur̃is. & n̄ queratis pacem eorũ. et pŕspi  
 tatem eorũ usq; in eternũ. ut confortemini  
 et comedatis que bona sunt terre. et he  
 redes habeatis filios ur̃os usq; in seculũ.  
 Et post omnia que uenerunt sup nos in  
 opibus nr̃is pessimis & in delicto nr̃o ma  
 gno. quia tu dñs nŕ liberaſti nos de iniqui  
 tate nr̃a. et dedisti nobis salutẽ sic ẽ hodie.  
 ut n̄ conuerteremur et irrita facerem⁹  
 mandata tua. neq; matrimonia iunge  
 remus cũ populis abhominacionũ istarũ.  
 Nũquid uicatus es nob̃ usq; ad consumma  
 tionẽ. nedimitteres uobis reliquias et sa  
 lutẽ. Dñe dñs isrl̃ iustus es tu. qm̄ derelic  
 ti sum⁹ qui saluarem⁹ sicut die hac. Ecce co  
 ram te sum⁹ in delicto nr̃o. ñ enim stare po  
 test corã te sup hoc. Sic g̃ orante ezra &  
 implorante eum & flente. & iacente ante  
 templũ dñi. collectus ẽ ad eũ de isrl̃ cecus  
 grandis nimis uiroz et mulierũ puerorũ  
 q; et fleuit ppls multo fletu. & respon  
 dit sechenias filius ichihel de filijs helã.  
 et dixit ezre. Nos p̃uaricati sum⁹ in dñm  
 nr̃m. et dixim⁹ uxores alienigenas de po  
 pulis terre. Et nunc si ẽ penitentia in isrl̃  
 sup hoc p̃citiã. f̃dus eum dño dño nr̃o.

& p̃ciamus uniuersas uxores et eos qui de  
 his nati sunt. iuxta uoluntatẽ dñi. et eorũ  
 qui timent preceptũ dñi nŕi. scdm̄ legẽ fiat.  
 Surge tuum ẽ decernere nosq; erim⁹ tecum.  
 confortare et fac. Surrexit g̃ ezra et adiu  
 rauerunt p̃ncipes sacerdotũ et leuitarũ et om  
 nẽ isrl̃ ut facerent scdm̄ uerbũ hoc. et iura  
 uerunt. Et surrexit ezras ante domũ dei.  
 & abiit ad cubiclũ iohannan filij helyã  
 sibi. et ingressus ẽ illuc. Panẽ n̄ comedit. et  
 aquã non bibit. lugebat enim transgres  
 sionẽ eorũ. qui de captiuitate uenerant.  
 Et missa ẽ uox in iuda et iherlŕm omnibus  
 filijs transmigrations. ut congregarent⁹  
 in iherlŕm. & omnis qui n̄ uenerit in trib⁹  
 dieb⁹ iuxta consiliũ principũ et seniorũ  
 auferetur uniuersa substantia ei. et ipse  
 abiciet⁹ de cetero transmigrations. Conue  
 nerunt g̃ omnes iuri iuda & beniamin  
 in iherlŕm trib⁹ dieb⁹. ipse ẽ mensis nonus  
 uicesimo die mensis. & sedit omnis ppls  
 in platea domus dñi. trementes p̃pter pecca  
 tum et pluuias. Et surrexit ezras sacer  
 dos. et dixit ad eos. Vos transgressi estis  
 & dixistis uxores alienigenas. ut adderetis  
 sup delictũ isrl̃. et nunc date confessionẽ  
 dño dño patrũ ur̃orũ et facite placatũ eius.  
 et separamini a populis terre. et ab ux  
 oribus alienigenis. Et respondit uniuersa  
 multitudo. dixitq; uoce magna. Iux  
 ta uerbũ tuũ ad nos. sic fiat. Veritã  
 quia populus mult⁹ ẽ et temp⁹ pluuie.  
 & n̄ sustinem⁹ stare foris. & opus n̄ est  
 diei un⁹ uel duorũ. uehementer quippe  
 peccauim⁹ in sermone isto. constituant⁹  
 principes in uniuersa multitudine. &  
 om̃s in ciuitatib⁹ nr̃is qui dixerunt ux  
 ores alienigenas. ueniant temporib⁹ sta  
 tutis. & cũ his seniores p̃ciuitatẽ et ciui  
 tatem & iudices ei⁹. donec auertatur ira

dei nri a nobis sup peccato hoc. Igitur ionathan filius asabel & iaa'zia filius thecuc steterunt sup hoc in messollā. & sebethai leuites adiuuerunt eos. feceruntq; sic filij transmigrationis. Et abierunt ezras sacerdos et uiri principes familiarum in domos patrum suorum & omnes p nomina sua. & federunt in die pma mensis decimi ut quererent rem. & consummati sunt omis uiri qui duxerant uxores alienigenas usq; ad diem primam mensis primi. Et inuenta sunt de filiis sacerdotum qui duxerunt uxores alienigenas. de filiis iosue filij iosedech et frēs eius maasia. et eliezer. et iarib. & godolia. & dederunt manus suas ut eicerent uxores suas. & p delicto suo anectē de ouib; offerrent. Et de filiis semmer. anani. & zebedia. et de filiis serim. masia. & helya. & semeia. et ichibel. & ozias. & de filiis pbersur helioenai. maasia. hisinabel. nathana. hel. & corabeth. & elefa. De filiis leuitarum iosabeth. & semei. & celeia. ipse ē calcathataia. uida et eliezer. & de cantorib; eliasub. & de ianitorib; sellu. & tellem. et uiri. Et ex isrl' de filiis pharos remia. & ezia. & melebia. & miamin. & elezer. & melchia. & banea. Et de filiis belam. mathania. zacharias. echiebul. & abeli. & hierimoth. & helya. Et de filiis zetua. helioenai. ehiasub. nathama. & ierimoth. & zabet. & aziza. Et de filiis bebai. iohannan. ananua. zabal. athalia. Et de filiis ben. mosolam. & melluch. & adaria. iasub. & sabal. & ramoth. Et de filiis pbeth moab. ethna. & chalal. banaias. maasias. mathanias. beseleel. & benui. & manasse. Et de filiis herem. eliezer. iesue. melebias. semeias. symeon. & beniam

in. moloch. samarias. De filiis asom. mathanai. matthetba. zabeth. elyphelch. iermai. manasse. semei. De filiis banu. maaddi. amiam. & thuel. baneas. et badaias. chehau. bannu. amarimuth. & eliasib. mathanias. mathanai. & iasifara. & banu. & benui. semei. & sabuias. & nathan. & daias. mechne. dabal. sifai. sara. etbrebel. & selemau. semeia. sellum. amaria. ioseph. De filiis nebuy. aiel. matthathias. zabeth. zabina. reddu. & iohel. bannai. Omnes hi acceperunt uxores alienigenas. et fuerunt ex eis mulieres que pepererant filios.

**Incipit liber 4<sup>us</sup> ezechie.**

**E**t factum ē in mense ebasleu. anno uicesimo. & ego eram in sisis castro. et uenit anani unus de fratribus meis ipse & uiri iuda. & interrogaui eos de iudeis qui remanserant et superant de captiuitate et de iherlm. Et dixerunt michi. Qui remanserunt & derelicti sunt de captiuitate ibi in p uincia in afflictione magna sunt & in obprobrio. & murus iherlm dissipatus ē. et portę eius combustę sunt igni. Cūq; audissem uerba huiusmodi. sedi et fleui et luxi dies multos. et ieiunabam et orabam ante faciē dī celi et dixi. Quęro dnē dīs celi fortis magne atq; terribilis. qui custodit pactum & misericordiam cum his qui te diligunt & custodiunt mandata tua. fiant aures tue auscultantes. et oculi tui aperti ut audias orationē serui tui q̄ ego oro coram te hodie nocte ac die. p filiis isrl' seruis tuis. & confiteor p peccatis filiorum isrl' quib; peccauerunt tibi. & ego & domus patris mei peccaui. Vanitate seducti sumus. & nō custodiui mandatum tuum

et cerimonias & iudicia que precepisti moyfi seruo tuo. Memento uerbi tui quod mandasti moyfi famulo tuo dicens. Cum transgressi fueritis ego disperdam uos in populos. & si reuertamini ad me et custodiatis mandata mea et faciatis ea. etiam si abducti fueritis ad extrema celi. inde congregabo uos et ducam in locum quem elegeri ut habitaret nomen meum ibi. & ipsi serui tui et populus tuus quos redemisti in fortitudine tua magna & in manu tua ualida. Obsecro domine sit auris tua attendens ad orationem serui tui. & ad orationem seruorum tuorum qui uolunt timere nomen tuum. et dirige seruum tuum hodie & da ei misericordiam ante uirum hunc. Ego enim eram pincerna regis. factum est autem in mense nisan anno uicesimo artaxerxis regis. & unum erat ante eum. Et leuaui uinum & dedi regi. & eram quasi languidus ante faciem eius. Dixitque mihi rex. Quare uultus tuus tristis est. cum te egirotum non uideam. Non est hoc frustra. sed malum nescio quid in corde tuo est. Et timui ualde ac nimis. & dixi regi. Rex mecum uiue. Quare non mereat uultus meus. quia ciuitas domus sepulchrorum patris mei deserta est. & portae eius combustae sunt igni. Et ait mihi rex. Pro qua re postulas. Et orauit dominus celi. & dixi ad regem. Si uideat regi bonum & si placet seruis tuis ante faciem tuam. ut mittas me in iudeam ad ciuitatem sepulchri patris mei. & edificabo eam. Dixitque mihi rex et regina que sedebat iuxta eum. Usque ad quod tempus erit iter tuum. et quando reuerteris. & placuit ante uultum regis et misit me. & constituit ei tempus et dixi regi. Si regi uideat bonum. epistolas det michi ad duces regionis trans flumen. ut transducant me donec ueniam

in iudeam. et epistolam ad asaph custodem saltus regis. ut det michi ligna et tegere possum portas. turrel. domos et muros ciuitatis. & domum quam in gressibus fuero. Et dedit mihi rex iuxta manum domini mei bonam meam. Et ueni ad duces regionis trans flumen. dedi que eis epistolas regis. Miserat autem me rex principes militum et equites. Et audierunt sanaballath oronites. et tobias seruis ammonites. et contristati sunt afflictione magna. quod uenisset homo qui quereretur pro spiritu filiorum israel. Et ueni iherosolimam. et eram ibi tribus diebus. Et surrexi nocte ego et uiri pauci mecum. & non indicaui cuiquam quid dominus dedisset in corde meo ut facerem in iherosolima. & iumentum non erat mecum nisi animal cui sedebam. Et egressus sum per portam uallis nocte. et ante fontem draconis. & ad portam stercoris. & considerabam murum iherosolime dissipatum. & portas eius consumptas igni. Et transiui ad portam fontis & ad aqueductum regis. & non erat locus umentum cui sedebam ut transiret. Et ascendi per torrentem nocte & considerabam murum. & reuersus ueni ad portam uallis & redi. Magistratus autem nesciebant quo abissem. aut quid ego facerem. Sed & iudeis et sacerdotibus et optimatibus & magistratibus & reliquis qui faciebant opus. usque ad id locorum nichil indicaui. Et dixi eis. Vos nostis afflictionem in qua sumus. quia iherosolima deserta est. et portae eius consumptae sunt igni. Venite edificemus muros iherosolime. & non sumus ultra obprobrium. Et iudicauit eis manum domini mei quod esset bona mecum. et uerba regis que locutus est michi. Et ait. Surgamus et edificemus. Et confortati sunt manus eorum in bono. Audierunt autem sanaballath oronites & tobias seruis ammonites & gosem arabs. & subsannauerunt nos et despexerunt. Dixeruntque. Que est haec res quam

factis. Numquid contra regem rebellatis.  
 Et reddidi eis sermonem. Dixitque ad eos. Dominus celi  
 ipse nos iuuat. et nos serui eius sumus. Surga-  
 mus et edificemur. Nobis autem non est pars et  
 iusticia. et memoria in iherusalem. Et surgit  
 eliasib sacerdos magnus et fratres eius sacerdo-  
 tes. et edificauerunt portam gregis. Ipsi scifi-  
 cauerunt eam et statuerunt ualuas eius.  
 et usque ad turrem centum cubitorum scificauerunt  
 eam. usque ad turrem ananabel. Et iuxta  
 eam edificauerunt uiri ihericho. et iuxta eam  
 edificauit zachur filius amri. Portam  
 autem piscium edificauerunt filij asnaa. Ipsi  
 tegerunt eam. et statuerunt ualuas eius  
 et seras et uectes. Et iuxta eos edificauit  
 marimuth filius urig filij accus. et iuxta  
 eos edificauit mosollam filius barachie filij  
 mesezabal. Et iuxta eum edificauit sadoch  
 filius baana. et iuxta eum edificauerunt  
 treueni. Optimates enim eorum non suppo-  
 fuerunt colla sua in opere domini sui. Et por-  
 tam ueterem edificauerunt ioiada filius  
 phasa. et mosollam filius besodiam. Ipsi  
 tegerunt eam. et statuerunt ualuas eius  
 seras et uectes. Et iuxta eos edificauerunt  
 melchias gabaontes et iadon meronati-  
 tes uiri de gabaon et massa. pduce qui  
 erat in regione trans flumen. Et iuxta eam  
 edificauit ezabel filius araa aurifex.  
 et iuxta eam edificauit annam filius  
 pigmentarij. et dimiserunt iherusalem  
 usque ad murum platee latioris. Et iuxta  
 eum edificauit raphaia filius babul prin-  
 cept uici iherusalem. et iuxta eum edificauit  
 iada filius aromath contra domum suam.  
 et iuxta eum edificauit archus filius  
 asbonie. Mediam partem uici edificauit  
 melchias filius herem et asub filius pha-  
 ethmoab. et turrem furnorum. Et iuxta  
 eam edificauit sellum filius alloes princeps

medie partis uici iherusalem. osse et filij eius. et  
 portam uallis edificauit annun et habitato-  
 res zanoz. Ipsi edificauerunt eam. et statue-  
 runt ualuas eius et seras et uectes. et mille  
 cubitos in muro usque ad portam sterquilini.  
 Et portam sterquilini edificauit melchi-  
 as filius rechab. princeps uici becbaccha-  
 rem. Ipse edificauit eam. et statuit ualuas  
 eius et seras et uectes. Et portam fontis  
 edificauit sellum. filius choloza. princeps pa-  
 gumaspha. Ipse edificauit eam et tegerit. et sta-  
 tuit ualuas eius et seras et uectes. et muros  
 piscine syloz in hortu regis. et usque ad gradum  
 qui descendunt de ciuitate dauid. Post eum  
 edificauit neemias filius azboc princeps  
 dimidie partis uici bechsur usque contra  
 sepulchrum dauid. et usque ad piscinam que gran-  
 di opere constructa est. et usque ad domum for-  
 tuum. Post eum edificauerunt leutz. reum  
 filius bennu. Post eum edificauit asebias.  
 princeps dimidie partis uici ceile in uico  
 suo. Postquam edificauerunt fratres eorum.  
 bechuz filius endad princeps dimidie parti-  
 ceile. Et edificauit iuxta eum azer filius  
 iosue princeps mespha. mensuram secundam  
 contra ascensum firmissimi anguli. Post  
 eum in monte edificauit baruch filius za-  
 char. mensuram secundam ab angulo usque ad  
 portam domus eliasib sacerdotis magni.  
 Post eum edificauit meremuth filius urig  
 filij acchur mensuram secundam a porta domus  
 eliasib. donec extenderet domus eliasib.  
 Et post eum edificauerunt sacerdotes uiri  
 de campetribus iordanis. Post eum edificauit  
 beniamin et asub contra domum suam. et  
 post eum edificauit azarias filius amaasie fi-  
 lii ananiz contra domum suam. Post eum  
 edificauit benuu filius enmadda. men-  
 suram secundam a domo azariz usque ad flegu-  
 ram et usque ad angulum fael. filius ori cont

flexuram et turrim que eminet de domo re-  
 gis excelsa. idest in atrio carceris. Post eum  
 phadaia filius pberos. Hathumai autem habi-  
 tabant in ofel. usque contra portam aquarum.  
 ad orientem. et turrim que prominebat. Post  
 eum edificauerunt thecui. mensuram se-  
 cundam e regione a turre magna et emi-  
 nenti usque ad murum templi. sursum autem  
 a porta equorum edificauerunt sacerdotes.  
 unusquisque contra domum suam. Post eos edi-  
 cauit seddo filius emmer contra domum  
 suam. et post eum edificauit semera filius sece-  
 nicus custos portae orientalis. Post eum  
 edificauerunt anama filius selemus. et anon  
 filius sellom sextus in mensura secundam. Post eum  
 edificauit mesollam filius barachis. contra  
 gazophilatum suum. Post eum edificauit mel-  
 chias filius aurificis usque ad domum nachme-  
 orum et scuta uidentium contra portam  
 iudicalem. et usque ad cenaculum anguli. et uicem  
 cenaculum anguli in porta gregis edificauerunt artifices et  
 negotiatores. Factum est autem cum audisset  
 sanaballath quod edificarentur murum ierusa-  
 lem et ualde. et motus nimis subsannauit  
 iudeos. et dixit coram fratribus suis et frequen-  
 tia samaritanorum. Quid iudei imbecilli fa-  
 ciunt. Num dimittent eos gentes. Num  
 sacrificabunt. et complebunt in  
 una die. Numquid edificare poterunt  
 lapides de aceruis pulueris qui combusti  
 sunt. Sed et tobias ammanites primus  
 et ait. Edificent. Si ascenderit uulpes.  
 transilet murum eorum lapideum. Audi deus  
 noster. quia facti sumus despectus. Conuer-  
 te obprobrium super caput eorum. et da eos in  
 despectionem in terra captiuitatis. ne opi-  
 as iniquitatem eorum. et peccatum horum  
 coram facie tua non deleat. quia irriserunt  
 edificantes. Itaque edificauimus murum. et  
 conuimus totum usque ad partem dimidiam.

et puocatum est cor populi ad operandum. Fa-  
 ctum est autem cum audisset sanaballath et to-  
 bias et arabes et ammanites et azoti. quod  
 obducta esset cycatrix muri iherusalem. et quod  
 cepissent interrupta concludi uati se nimis.  
 et congregati sunt omnes pariter ut ueni-  
 rent et pugnarent contra iherusalem. et mol-  
 rent insidias. Et orauimus dominum nostrum. et  
 posuimus custodes super murum die ac nocte  
 contra eos. Dixit autem uidas. Debilitata est  
 fortitudo portantis et humi nimia est. et  
 nos non poterimus edificare murum. Et dixerunt  
 hostes nostri. Nesciant et ignorent donec  
 ueniamus in medio eorum. et interficiamus  
 eos. et cessare faciant opus. Factum est  
 autem uenientibus iudeis qui habitabant  
 iuxta eos et dicentibus nobis per decem uices.  
 ex omnibus locis quibus uenerant ad nos.  
 statui in loco prope murum per circuitum po-  
 pulum in ordinem cum gladiis suis et lan-  
 ceis et arcibus. prospexi. atque surrexi. et aio  
 ad optimates et magistratus. et ad reliquam  
 partem uulgi. Nolite timere a facie eorum.  
 Domini magni et terribilis memento. et pug-  
 nate. pro fratribus uestris. filiis uestris et filiabus uestris.  
 et uxoribus uestris et domibus. factum est autem  
 cum audissent inimici nostri nuntiatum esse  
 nobis dissipauit deus consilium eorum. et reuer-  
 si sumus omnes ad muros. unusquisque ad opus  
 suum. Et factum est ea die illa media pars iuue-  
 num eorum faciebat opus. et media pars parata  
 erat ad bellum. et lanceae et scuta et arcus  
 et loricae. et principes post eos in omni do-  
 mo uida edificantium in muro. et portan-  
 tium onera et imponentium. una manu  
 sua faciebat opus. et altera tenebat  
 gladium. Edificantium enim unusquisque  
 gladio erat accinctus renes. et edifica-  
 bant et clangebant bucina iuxta me.  
 Et dixi ad optimates et ad magistratus. et

ad reliquam partē uulgi. Opus grande ē et latum/ & nos separati sumus immuro pcul. alter ab altero. In loco quocumq; au diertat elangore tube illuc concurrere ad nos. Ds nri pugnabit p nobis & nos ip si faciamus opus/ & media pars nrm teneat lanctas. ab ascensu auvry donec egredi antur astra. In tempore quoq; illo dixi populo. Vnusquisq; cum puero suo ma neat in medio iherlm/ & sint uobis uices p noctē et diem ad opandū. Ego autē et frēs mei et pueri mei & custodes q̄ erant post me n̄ deponebamus uestimenta nra/ unusquisq; tantū nudabat ad bap tismum. Et factus ē clamor magnus po puli. & uxorū eius aduersus frēs suos iudeos. & erant qui dicerent. Filij nri & filie nre multe sunt nimis. Accipiamus p precio eorū frumentū & comedamus & bibam. Et erant qui dicerent. Agros no stros & uineas & domos nras opponam. & accipiam frumentū in fame. Et alij dicebant. Mutuo sumam pecunias in tributa regis. deniq; agros nros et uineas. Et nunc sicut carnes frum uorū sic carnes nre sunt. & sicut filij eorū ita filij nri. Ecce nos subiugamus filios nros et filias nras in seruitutē. & de filia bus nris famule sc̄ntē habem unde possit redim. & agros nros et uineas alij possi dent. Et iratus sum nimis cū audissem clamorē eorū sc̄dm uerba hec. cogitauit q; cor meū mecū. & increpauit optimates & magistrat. & dixi eis. Usuras ne singu li a frīb; uris exigatis. Et congregauit ad uersus eos contentionē magnā. & dixi eis. Vos ut sciatis redemum frēs nros iude os qui uenditi fuerant gentib; sc̄dm possibilitatē nrām. Et uos ḡ uendite frēs nros. et emem eos. Et siluerunt/ nec

inuenerunt quid responderent. Dixi q; ad eos. Non ē bona res quā facitis. <sup>1105</sup> Quare non in timore dī nri ambulatis. ne exprobrecur nobis agentib; inimicis nris. Et ego et frēs mei & pueri mei cominodaui plurimum pecuniā. et frumentū n̄ repetam in cōmu nit utud. q̄s alienū concedam quod debet nobis. Reddite eis hodie agros suos. uineas suas. oliueta sua. & domos suas. quimpoci et centesimā pecunie frumenta uini. & olei quā exigere soletis ab eis date p illis. & dixerunt. Reddemus et ab eis nichil querimus. sicq; faciemus ut loqueris. Et uocauit sacerdotes et adiuuauit eos ut facerent iuxta quod dixeram. insup & sinū meum excussi et dixi. Sic excutiat d̄s omnē iurū qui n̄ compleuerit uerbū istud de domo sua. & de laborib; suis. sic excutiat & uacuus fiat. Et dixit uniuersa multitudo am̄. et laudauerunt d̄m. fecit ḡ populus. sic dictum erat. Adie autē illa qua p̄ceperat michi ut essem dixi in terra iuda. ab anno uicesimo usq; ad annū tricesimū sc̄dm ar tarxerxis regis p annos. xii. ego & frēs mei annonas que ducib; debebant n̄ comedi mus. Duces autē primi qui fuerunt ante me grauauerunt pplm. & acceperunt ab eis in pane. uino. & pecunia cotidie siclos xl. s. et ministri eorū depresserunt pplm. Ego autē n̄ feci ita ppter timorē dī. quin poci in ope muri edificauit. & agrū n̄ cui. & om̄s pueri mei congregati ad opus erāt. Iudei quoq; & magistrat centū quinquagin ta uiri. & qui ueniebant ad nos de gentib; que in circui nro sunt. in mensa mea erant. Parabat autē m̄ p dies singulos bos un. arietes sex electi. exceptis uolatilib;. & inter dies decē una diuisa. & alia multa tribuebā. insup & annonas ducatus mei n̄ quesui. Valde enim erat attenuat